

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:百万円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,302,327	固定負債	777,773
有形固定資産	1,204,022	地方債等	540,857
事業用資産	367,233	長期未払金	-
土地	202,183	退職手当引当金	65,650
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	64
立木竹	452	その他	171,202
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	70,793
建物	392,313	1年内償還予定地方債等	43,094
建物減価償却累計額	△ 233,959	未払金	19,536
建物減損損失累計額	-	未払費用	156
工作物	4,959	前受金	74
工作物減価償却累計額	△ 2,635	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	4,802
船舶	-	預り金	3,046
船舶減価償却累計額	-	その他	84
船舶減損損失累計額	-	負債合計	848,565
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	1,340,325
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 807,368
航空機	1,036	他団体出資等分	56
航空機減価償却累計額	△ 621		
航空機減損損失累計額	-		
その他	2,978		
その他減価償却累計額	△ 2,978		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	3,507		
インフラ資産	825,792		
土地	116,173		
土地減損損失累計額	-		
建物	22,672		
建物減価償却累計額	△ 9,400		
建物減損損失累計額	-		
工作物	1,212,156		
工作物減価償却累計額	△ 563,118		
工作物減損損失累計額	-		
その他	45,848		
その他減価償却累計額	△ 23,267		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	24,728		
物品	52,811		
物品減価償却累計額	△ 41,813		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	9,594		
ソフトウェア	1,953		
その他	7,641		
投資その他の資産	88,710		
投資及び出資金	18,486		
有価証券	339		
出資金	18,147		
その他	-		
長期延滞債権	8,364		
長期貸付金	20,071		
基金	39,793		
減債基金	-		
その他	39,793		
その他	3,427		
徴収不能引当金	△ 1,429		
流動資産	79,251		
現金預金	35,828		
未収金	6,307		
短期貸付金	2,256		
基金	35,743		
財政調整基金	19,744		
減債基金	15,999		
棚卸資産	77		
その他	0		
徴収不能引当金	△ 960		
繰延資産	-	純資産合計	533,013
資産合計	1,381,578	負債及び純資産合計	1,381,578

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目名	金額
経常費用	426,992
業務費用	193,618
人件費	82,783
職員給与費	73,223
賞与等引当金繰入額	4,711
退職手当引当金繰入額	84
その他	4,766
物件費等	97,825
物件費	52,417
維持補修費	7,141
減価償却費	37,802
その他	465
その他の業務費用	13,010
支払利息	7,671
徴収不能引当金繰入額	316
その他	5,023
移転費用	233,374
補助金等	169,817
社会保障給付	63,323
その他	234
経常収益	40,083
使用料及び手数料	30,039
その他	10,045
純経常行政コスト	386,909
臨時損失	26,410
災害復旧事業費	75
資産除売却損	747
損失補償等引当金繰入額	64
その他	25,524
臨時利益	878
資産売却益	548
その他	330
純行政コスト	412,440

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	551,404	1,331,396	△ 780,102	110
純行政コスト(△)	△ 412,440		△ 412,440	-
財源	391,151		391,151	-
税金等	275,167		275,167	-
国県等補助金	115,984		115,984	-
本年度差額	△ 21,289		△ 21,289	-
固定資産等の変動(内部変動)		8,893	△ 8,893	
有形固定資産等の増加		41,239	△ 41,239	
有形固定資産等の減少		△ 42,930	42,930	
貸付金・基金等の増加		22,732	△ 22,732	
貸付金・基金等の減少		△ 12,149	12,149	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	661	661		
他団体出資等分の増加			△ 1	1
他団体出資等分の減少			55	△ 55
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	2,237	△ 625	2,862	
本年度純資産変動額	△ 18,391	8,928	△ 27,266	△ 54
本年度末純資産残高	533,013	1,340,325	△ 807,368	56

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	388,679
業務費用支出	153,750
人件費支出	82,736
物件費等支出	61,443
支払利息支出	7,671
その他の支出	1,902
移転費用支出	234,929
補助金等支出	171,372
社会保障給付支出	63,323
その他の支出	234
業務収入	415,965
税収等収入	273,717
国県等補助金収入	107,036
使用料及び手数料収入	30,110
その他の収入	5,103
臨時支出	97
災害復旧事業費支出	75
その他の支出	22
臨時収入	37
業務活動収支	27,226
【投資活動収支】	
投資活動支出	63,066
公共施設等整備費支出	40,203
基金積立金支出	15,965
投資及び出資金支出	95
貸付金支出	6,311
その他の支出	492
投資活動収入	28,891
国県等補助金収入	12,585
基金取崩収入	6,328
貸付金元金回収収入	5,817
資産売却収入	1,826
その他の収入	2,335
投資活動収支	△ 34,175
【財務活動収支】	
財務活動支出	53,158
地方債等償還支出	42,448
その他の支出	10,710
財務活動収入	63,792
地方債等発行収入	51,224
その他の収入	12,568
財務活動収支	10,634
本年度資金収支額	3,685
前年度末資金残高	30,312
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	33,997
前年度末歳計外現金残高	1,719
本年度歳計外現金増減額	112
本年度末歳計外現金残高	1,831
本年度末現金預金残高	35,828